

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS</b>									
E01EKM030	m2 LEVANT.CARP.EN MUROS A MANO Levantado de carpintería de cualquier tipo en muros, incluidos cercos, hojas y accesorios, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	6				6,00	6,00	4,56	27,36
E01EIF020	ud LEVANTADO AP.SANITARIOS MANO Levantado de aparatos sanitarios y accesorios, por medios manuales excepto bañeras y duchas, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero y con p.p. de medios auxiliares.	8				8,00	8,00	7,98	63,84
E01EIE030	ud LEVANT.LUMINARIAS Levantado de luminarias de cualquier por medios manuales, con o sin recuperación de los mismos, para su reposición o sustitución después de otros trabajos, incluso desconexiones y limpieza, y p.p. de desmontaje de luminarias empotradas, si fuese preciso, y medios auxiliares.	1	204,00			204,00	204,00	3,73	760,92
<b>TOTAL CAPÍTULO 01 ACTUACIONES PREVIAS .....</b>									<b>852,12</b>

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 02 CARPINTERÍA DE MADERA</b>									
E13MPPL060	ud P.P.LISA MAC.MELAMINA EMB/PIN. Puerta de paso ciega normalizada, serie económica, lisa maciza (CLM) de melamina en color emboquillada de pino, con cerco directo de pino macizo 90x70 mm., tapajuntas lisos de DM rechapados de pino 70x10 mm. para pintar en ambas caras, y herrajes de colgar y de cierre latonados, con cerradura, totalmente montada, incluso p.p. de medios auxiliares.								
	Baños	6				6,00			
							6,00	144,29	865,74
	<b>TOTAL CAPÍTULO 02 CARPINTERÍA DE MADERA .....</b>								<b>865,74</b>

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 03 ELECTRICIDAD</b>									
E12ESV010	ud CUADRO PROTEC.SERV.COMUNES Cuadro protección servicios comunes, formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 24 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor automático diferencial de 2x40 A., 30 mA., cinco PIAS (I+N) de 10 A., un PIA de 4x25 A. para línea de ascensor, minuterio para temporizado del alumbrado de escalera. Todo totalmente instalado, incluyendo cableado y conexionado.Según REBT. Sala de instalaciones	1				1,00	1,00	190,17	190,17
E12ESM010	ud CUADRO PROTEC. E. BÁSICA (5.750 W) Cuadro protección electrificación básica (5.750 W), formado por caja, de doble aislamiento de empotrar, con puerta de 12 elementos, perfil omega, embarrado de protección, interruptor automático diferencial 2x25 A. 30 mA. y PIAS (I+N) de 10, 16, 20 y 25 A. Totalmente instalado, incluyendo cableado y conexionado.Según REBT. Todos los despachos	1	24,00			24,00	24,00	129,56	3.109,44
E12ECM030	m. CIRCUITO MONOF. COND. Cu 4 mm2 + TT Circuito realizado con tubo PVC corrugado de D=16/gp5, conductores de cobre rígido de 4 mm2, aislamiento VV 750 V., en sistema monofásico (fase neutro y tierra), incluido p./p. de cajas de registro y regletas de conexión.Según REBT. Todos los despachos	1	652,30			652,30	652,30	3,78	2.465,69
<b>TOTAL CAPÍTULO 03 ELECTRICIDAD.....</b>									<b>5.765,30</b>

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 04 ILUMINARIA</b>									
E12EIAF030	ud REGLETA DE SUPERFICIE 2x36 W. Regleta de superficie de 2x36 W. con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa de acero de 0,7 mm., pintado con pintura epoxi poliéster y secado al horno, sistema de anclaje formado por chapa galvanizada sujeta con tornillos incorporados, equipo eléctrico formado por reactancias, condensador, portalámparas, cebadores, lámparas fluorescentes estándar y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Según REBT.								
	Sala de juntas	6					6,00		
	Despacho 1	2					2,00		
	Despacho 4	3					3,00		
	Despacho 5	2					2,00		
	Despacho 9	3					3,00		
	Despacho 13	3					3,00		
	Salon de atos	8					8,00		
							27,00	33,59	906,93
E12EIAF020	ud REGLETA DE SUPERFICIE 1x36 W. Regleta de superficie de 1x36 W. con protección IP20 clase I, cuerpo de chapa de acero de 0,7 mm., pintado con pintura epoxi poliéster y secado al horno, sistema de anclaje formado por chapa galvanizada sujeta con tornillos incorporados, equipo eléctrico formado por reactancia, condensador, portalámparas, cebador, lámpara fluorescente estándar y bornas de conexión. Totalmente instalado, incluyendo replanteo, accesorios de anclaje y conexionado. Según REBT.								
	Sala de juntas	6					6,00		
	Despacho 2	3					3,00		
	Despacho 3	2					2,00		
	Despacho 6	1					1,00		
	Despacho 7	2					2,00		
	Despacho 8	2					2,00		
	Despacho 10	1					1,00		
	DEspacho 11	3					3,00		
							20,00	21,94	438,80
E12EIEA020	ud FOCO EMPOTR.FLUOR.COMPAC.2x13 W. Foco para empotrar con dos equipos fluorescentes compactos de 13 W., reflector de policarbonato vaporizado de aluminio, con lámpara, equipo de arranque y condensador. Totalmente instalado incluyendo replanteo y conexionado. Según REBT.								
	Acceso principal	6					6,00		
	Pasillo Izquierda planta baja	12					12,00		
	Pasillo izquierda planta 1ª	16					16,00		
	Pasillo derecha planta baja	9					9,00		
	Pasillo derecha planta primera	7					7,00		
	Pasillo fondo	6					6,00		
							56,00	64,46	3.609,76
E12EIM030	ud BLQ.AUTO.EMERGENCIA 150 lm. Luminaria de emergencia autónoma de 150 lúmenes, telemandable, autonomía superior a 1 hora, equipada con batería Ni.Cd estanca de alta temperatura. Según REBT.								
		23					23,00		
							23,00	46,15	1.061,45
	<b>TOTAL CAPÍTULO 04 ILUMINARIA .....</b>								<b>6.016,94</b>

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 05 FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS</b>									
E16ALA070	ud LAV.65x53 S.MED. BLA.G.MEZCLA. Lavabo de porcelana vitrificada blanco, de 65x53 cm. colocado con pedestal y con anclajes a la pared, con grifería mezcladora de caño central cromada, con aireador, incluso válvula de desagüe de 32 mm., llaves de escuadra de 1/2" cromadas, y latiguillos flexibles de 20 cm. y de 1/2", totalmente instalado y funcionando.	2				2,00	2,00	127,31	254,62
E16ANB020	ud INODORO T.BAJO S.NORMAL, BLANCO Inodoro de porcelana vitrificada blanco, de tanque bajo, colocado mediante tacos y tornillos al solado, incluso sellado con silicona, y compuesto por: taza, tanque bajo con tapa y mecanismos y asiento con tapa lacados, con bisagras de acero, totalmente instalado, incluso con llave de escuadra de 1/2" cromada y latiguillo flexible de 20 cm. y de 1/2", funcionando. (El manguetón está incluido en las instalaciones de desagüe).	2				2,00	2,00	152,15	304,30
E16AU010	ud URITO DOMÉSTICO C/FLUXOR, COLOR Urito doméstico de porcelana vitrificada en color, dotado de tapa lacada, y colocado mediante anclajes de fijación a la pared, con sifón incorporado al aparato, manguito y enchufe de unión, instalado con fluxor cromado de 1/2", incluso enlace de 1/2" y llave de escuadra de 1/2" cromada, funcionando.	2				2,00	2,00	163,89	327,78
<b>TOTAL CAPÍTULO 05 FONTANERÍA Y APARATOS SANITARIOS .....</b>									<b>886,70</b>

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 06 CLIMATIZACIÓN</b>									
E01	<b>UD SISTEMA MULTISPLIT 4X1</b> Los trabajos consistentes en: la retirada del multisplit existentes y la instalación de nuevo multisplit 4x1 de 7KW.								
	Estancias comunes	1				1,00			
	Planta 1ª	1				1,00			
	Planta 2ª	1				1,00			
							3,00	4.776,63	14.329,89
E02	<b>ML INTERCONEXIÓN SPLIT</b> Linea de interconexión frigorífica entre maquina interior y exterior.								
		4	28,00			112,00			
		4	25,50			102,00			
		4	36,50			146,00			
							360,00	10,02	3.607,20
E01EKM010-X4	<b>ud SPLIT DE 2 KW</b> Suministro e instalación de Split de 2 kw, incluso interconexion electrica entre unidades y suministro de energia electrica para el funcionamiento								
	Despacho 14	1				1,00			
	Despacho 16	1				1,00			
	Despacho 17	1				1,00			
	Despacho 8	1				1,00			
							4,00	1.666,73	6.666,92
E02202	<b>ML INTERCONEXIÓN SPLIT</b> Linea de interconexión frigorífica entre maquina interior y exterior.								
	LA MEDICIÓN DE LAS LINEAS SON APROXIMADAS, SE FACTURARIA MEDICIONES REALES.								
		1	30,00			30,00			
		1	29,80			29,80			
		1	38,40			38,40			
		1	35,22			35,22			
							133,42	10,02	1.336,87
E06WA10000	<b>ud AYUDA ALBAÑ. INST.CLIMATIZACIÓN.</b> Ayuda de albañilería a instalación de climatización incluyendo mano de obra en carga y descarga, materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, limpieza, remates y medios auxiliares.								
	ESTA INCLUIDO. La apartura de rozas y tapado, en techo y tabiquería, el desmontaje del tablero de madera que hay en la entrada principal, pintura de las zonas afectadas,								
		1				1,00			
							1,00	961,30	961,30
E03	<b>P.A. MEDIOS AUXILIARES</b> P.a. de medios auxiliares y elevación para los trabajos a desarrollar.								
		1				1,00			
							1,00	443,44	443,44
	<b>TOTAL CAPÍTULO 06 CLIMATIZACIÓN .....</b>								<b>27.345,62</b>

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 07 PINTURAS</b>									
E15IPA020	m2 PINTU.PLÁST.LISA MATE COL.CLAROS								
	Pintura plástica lisa mate en colores claros, sobre paramentos horizontales y verticales, lavable dos manos, incluso mano de imprimación de fondo, plastecido y mano de acabado.								
		1	2.353,40				2.353,40		
								2,23	5.248,08
	<b>TOTAL CAPÍTULO 07 PINTURAS .....</b>								<b>5.248,08</b>

**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 08 GESTIÓN DE RESIDUOS</b>									
E02204	u GESTIÓN DE RESIDUOS	1					1,00	144,24	144,24
<b>TOTAL CAPÍTULO 08 GESTIÓN DE RESIDUOS.....</b>									<b>144,24</b>



**PROYECTO LOTE 2-Obras de ampliación transformación y adecuación en vivero de empresas de Valdepasillas**

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
<b>CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD</b>									
E02203	ud SEGURIDAD Y SALUD	1					1,00	216,22	216,22
<b>TOTAL CAPÍTULO 09 SEGURIDAD Y SALUD .....</b>									<b>216,22</b>
<b>TOTAL .....</b>									<b>47.340,96</b>